

Tweede Nota van Inlichtingen

Europese openbare aanbesteding
“Levering kantoormeubilair”

Tweede Nota van Inlichtingen

VRAGEN OVER HET PROGRAMMA VAN EISEN				ANTWOORD
NR.	§	Blz	VRAAG	
1.	Eis 64 – concentratie-werkplek		Voor een eerlijk vergelijk vragen we u de concentratiewerkplek nader te specificeren. Van welke maatvoering moeten wij uitgaan en welke versteltechniek?	De maatvoering dient gelijkwaardig te zijn aan de bureau's (zie hiervoor eis 62). Het prijzenblad wordt hierop aangepast.
2.	Eis 62 – bureau		Wij gaan ervan uit dat het bureau tenminste slinger verstelbaar moet zijn. Kunt u dit bevestigen?	Uw aanname is correct.
3.	Eis 80 – stoel theoriekan didaten		<i>Het materiaal dat contact maakt met zittende moet ademend zijn</i> Kunt u nader specificeren wat u onder 'ademend' verstaat?	Met 'ademend' wordt bedoelt een foam aan te brengen die voldoende lucht doorlaat om zweten te voorkomen.

OVERIGE VRAGEN				ANTWOORD
NR.	§	Blz	VRAAG	
4.	Vraag 2, 3, 4 NvI 1		Het is voor Inschrijvers zeer lastig antwoord te geven op alle aan te leveren informatie in 3 A4. Aangezien u niet het aantal A4 wil uitbreiden, vragen wij u de vraag onder 6.1.1. in te korten. Bijvoorbeeld door de 1 ^e bullet (<i>Inschrijver dient aan te geven hoe de inschrijver haar dienstverlening uitvoert ten behoeve van onderhavige opdracht. Daarbij dient rekening gehouden te worden met een maximale leveringstijd van 10</i>	De Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met uw voorstel, maar past na een heroverweging het maximum aantal A4 aan van drie (3) naar vier (4).

			<i>weken waarbij Inschrijver uitlegt hoe deze wordt geborgd, wordt ingegaan op communicatiemomenten, informatievoorziening en service tijdens leveringen etc)</i> te laten vervallen. We stellen deze vraag voor, omdat u ervan uit kunt gaan dat alle Inschrijvers professionele dienstverlening bieden en ervaring hebben met leveringen binnen 10 weken. Graag uw reactie en akkoord.	
5.	Vraag 8, 9, 10 NvI 1		Het is voor Inschrijvers zeer lastig antwoord te geven op alle aan te leveren informatie in slechts 2 A4. Aangezien u niet het aantal A4 wil uitbreiden, vragen wij u de vraag onder 6.1.3 in te korten. Bijvoorbeeld door de eerste bullet (<i>Produceren; welke afspraken heeft Inschrijver gemaakt met toeleveranciers voor grondstoffen betreffende duurzaamheid en de wijze waarop de controle plaatsvindt op de naleving van deze afspraken</i>) en de laatste bullet (<i>Bedrijfsvoering; hoe gaat Inschrijver zelf om met duurzaamheid en circulariteit binnen haar organisatie</i>) te laten vervallen. We stellen deze vragen voor, omdat de eerste vraag betrekking heeft op de 2^e vraag. Immers, de grondstoffen van onze toeleveranciers bepalen voor het overgrote deel de mate van duurzaamheid van een product. De laatste vraag kunt u een onderdeel van de verificatiefase (aanleveren bewijsstukken) laten zijn of u kunt Inschrijvers hiervoor een apart document laten uploaden. Graag uw reactie en akkoord op beide aanpassingen.	De Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met uw voorstel, maar past na een heroverweging het maximum aantal A4 aan van twee (2) naar drie (3).
6.	Vraag 12 NvI		In het PvE wordt de maatvoering in veel gevallen niet genoemd. Op basis van de look and feel is niet altijd te achterhalen wat moet worden aangeboden. In de prijsensheet wordt verwezen naar PvE, door het ontbreken van de exacte maatvoeringen bestaat het risico dat inschrijvers hier een eigen interpretatie aan geven en u geen eerlijk vergelijk kunt maken. Kunt u het PvE aanvullen met exacte maatvoeringen?	De maatvoering is waar mogelijk toegevoegd in het prijzenblad. Inschrijver dient voor de maatvoeringen indien dit niet is aangegeven een standaard maatvoering, welke gebruikelijk is in de branche, aan te houden.
7.	Vraag 17 NvI /		Er wordt gevraagd om een productcatalogus aan te bieden bij de inschrijving. Tegelijkertijd wordt inschrijver gevraagd om na gunning een bestelportal in te richten voor opdrachtgever. Kunt u bevestigen dat de productcatalogus in deze fase van de	Dat is correct. In deze fase hoeft nog geen volledige bestelportal door Inschrijver te worden ingericht.

	Eis 6 PvE		aanbesteding een digitaal productenboek inhoudt en dat we dit eventueel kunnen aanvullen met een testomgeving van het in te richten bestelportal? Het laten uitwerken van een bestelportal door inschrijvers vraagt om een grote investering die wat ons betreft disproportioneel is in deze fase.	
8.	Vraag 20 NvI 1		De beschrijving van eis 56 en 59 in het PvE bevat ook geen hoogte maten. Graag ontvangen we de hoogte maten zoals u die geprijsd wenst in het prijsopgaveformulier.	Hiervoor dient een hoogte van 75 cm aangehouden te worden. Echter dienen er verschillende hoogtes geleverd te kunnen worden, waarbij de prijzen naar rato van het verschil in hoogte in een redelijke verhouding dienen te liggen ten opzichte van de opgegeven prijs.
9.	Vraag 26 NvI 1		U stelt dat de kast 180 hoog en 120 breed moet zijn. Dit is geen standaard hoogte in de branche. Gezien de afbeelding in de look & feel van de administratiekantoren denken wij dat u 120 hoog x 180 breed bedoelt. Graag uw bevestiging.	De maatvoering is 200x120. Tevens dient u een prijs op te geven voor de maatvoering 160x195 hoog. Echter dienen de kasten in verschillende hoogtes en breedtes geleverd te kunnen worden, waarbij de prijzen naar rato van het verschil in breedte en hoogte in een redelijke verhouding dienen te liggen ten opzichte van de opgegeven prijs.
10.	Vraag 27 NvI – eis 69 t/m 75		In het antwoord op vraag 27 verwijst u naar bijlage 3 waar merk en uitvoering specifiek worden omschreven. Kunt u bevestigen dat het getoonde meubilair in deze bijlage indicatief is en dat inschrijver meubilair en uitvoering kan aanbieden dat vergelijkbaar is?	Uw aanneme is correct.
11.	Vraag 29 NvI 1		Uw antwoord op vraag 29 is ons inziens van toepassing op vraag 28 en niet bij eis 72, maar eis 71. Bedoelt u in eis 72 (tafel wachtruimte/restauratieve ruimte) een ronde tafel met een diameter van 50 cm?	Uw aanneme is correct. Bij eis 72 betreft de diameter 100 cm.
12.	Nota van Inlichting en vraag/antwoord 31		U geeft aan dat het Programma van Eisen aangepast gaat worden, echter heeft u geen nieuwe Bijlage van het Programma van Eisen gepubliceerd. Kunt u deze alsnog beschikbaar stellen?	Een aangepaste Programma van Eisen is bijgevoegd.

13.	Vraag 32 NvI 1	De regel die u heeft toegevoegd aan het prijsopgaveformulier bevat geen fictief aantal en de formules zijn niet overgenomen, waardoor er geen fictieve totaalprijs ontstaat voor dit item. Het betreft regel 92 in het Prijsopgevaformulier.	Het prijsopgaveformulier is aangepast.
14.	Vraag 41 NvI 1	We willen u vragen uw antwoord op vraag 41 te heroverwegen. Graag lichten we ons standpunt toe met een voorbeeld. Stel, een project wordt opgeleverd met een waarde van € 250.000,-. In het project zijn 5 krukjes niet op tijd geleverd. Aanbestedende Dienst is dan gerechtigd een boete van € 2.500,- per dag op te leggen, met een maximum van € 25.000,-. De dagelijkse werkzaamheden worden niet gehinderd doordat de krukjes er nog niet zijn, maar Opdrachtnemer kan hier wel een buitenproportioneel hoge boete voor krijgen. Kunt u er na deze uitleg alsnog mee instemmen dat de hoogte van de boete bij te late levering wordt gerelateerd aan de waarde van dat deel van de opdracht dat te laat geleverd is?	Aanbestedende dienst gaat hiermee niet akkoord en blijft bij het gegeven antwoord in de eerste nota van inlichtingen. Het CBR kan overigens besluiten om van de boete af te zien als het CBR van oordeel zou zijn dat de omvang van het gebrek in de gegeven omstandigheden geen (maximale) boete rechtvaardigt. Uw voorbeeld zou een situatie kunnen opleveren waarin het CBR dit in overweging zou kunnen nemen, echter het CBR wil zijn opties hierin open houden en handhaaft om die reden het beding.
15.	NvI 1 vraag 2,3,4 en 8,9,10	Het klinkt misschien vreemd, maar alle vragen beantwoorden op minder A4 vergt veel tijd van Inschrijver. Daarom verzoeken wij u de datum van inschrijving uit te stellen naar 13 januari. Graag uw akkoord.	Aanbestedende dienst gaat hiermee niet akkoord.
16.	UEA	De meegeleverde UEA is niet digitaal bewerkbaar. Graag ontvangen we een versie die we digitaal kunnen invullen.	In het dashboard (TenderNed) van Inschrijver is een link aanwezig waarbij het UEA ingevuld en opgeslagen kan worden.